UNIVERSITAT

MANNHEIM Wahlleitung
25.05.2023
Az.:7711.7-0
BEKANNTMACHUNG!:!
der vorlaufigen Wahlergebnisse der
Wahlen zum Senat und zu den Fakultatsrdten
vom 23. bis 25. Mai 2023
1. WAHLEN ZUM SENAT
Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer
Fakultat fiir Rechtswissenschaft und Volkswirtschaftslehre
(Mehrheitswahl, 4Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 57
Zahl der Wahler: 36
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 142
Wahlbeteiligung: 63,2 %
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Kennwort: "JURAVWL"
Kainer Friedemann 35 gewdhlt
Janeba Eckhard 33* gewadhlt
Franck Jens-Uwe 33* gewadhlit
Griiner Hans Peter 32 gewahlt
Bllte Jens 4 Stellvertreter/-in
Adam Klaus 3 Stellvertreter/-in
Troger Thomas 2 Stellvertreter/-in

1 Die mannliche Bezeichnungsformin der Bekanntmachung steht zugleich auch fir die weibliche Form.
* Bei gleicher Stimmenzahl war die Reihenfolge der Benennung im Wahlvorschlag entscheidend.



Fakultat fur Betriebswirtschaftslehre
(Mehrheitswahl, 4Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

45

24

0

88
53,3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "ONE BWL"

Heinzl Armin
Voget Johannes
Deutscher Viola
Schén-Peterson Cornelia

Fakultat fur Sozialwissenschaften
(Mehrheitswahl, 4Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wabhlbeteiligung:

24
22
21*
21*

31

13

0

52
41,9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Professoren Sowi"

Debus Marc
Mata Jutta
Gautschi Thomas
Dickhduser Oliver
Kuhlmann Beatrice
Helbling Marc
Ebbinghaus Bernhard
Traunmdiller Richard

Schoen Harald

12
10*
10*
10*

1*
1*

gewadhlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

gewadhlit
gewadhlit
gewadhlit
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in



Philosophische Fakultat
(Mehrheitswahl, 4Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wabhlbeteiligung:

38
23

0

86
60,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "PHIL Senat"

Weil3 Christoph
Altvater-Mackensen Nicole
Wortmann Thomas
Kohring Matthias
Naab Teresa
Kersten Kristin
Freitag Wolfgang

Fakultat fur Wirtschaftsinformatik und Wirtschaftsmathematik

(Mehrheitswahl, 4Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

15
14*
14*

13

11

10

9

22
18

1

58
81,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "WIM_Sen_Prof"

Hertling Claus
Ponzetto Simone Paolo
Bizer Christian
Schmidt Martin
Armknecht Frederik
Stuckenschmidt Heiner

11*
11*
10
9*
g*
8

gewadhlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in

gewahlt
gewdhlt
gewadhlit
gewdhlt
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in



Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Mehrheitswahl, 4Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 579
Zahl der Wahler: 113
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 4
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 354
Wahlbeteiligung: 19,5%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Wissenschaftliche Mitarbeiter*innen"

Koch Christiane 85* gewadhlit
Schuhmaier Sina 85* gewadhlt
Zeller Regine 81 gewahlt
Theis Ulla 52 gewahlt
Brotz Achim 51  Stellvertreter/-in

Gruppe der Studierenden
(Verhaltniswahl, 5Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 9.843
Zahl der Wahler: 528
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 22
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 2.322
Wahlbeteiligung: 54 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Griine Liste - gahg 839 2
Liste 2: Juso HSG 804 2
Liste 3: RCDS - Campus Union 679 1

Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer

Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 839 804 679
Relative Sitzezahlen (Quote): 1,81 1,73 1,46
Sitze vorab: 1 1 1
4. Sitz an Liste:1 -> Sitze: 2 1 1
5. Sitz an Liste: 2 -> Sitze: 2 2 1




Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Liste 1: "Griine Liste - gahg"

Schiinemann Clara 327 gewahlt
Koéhler Tim 168 gewahlt
Lindner Leah 166  Stellvertreter/-in
Haupt Marco 103 Stellvertreter/-in
Avermann Rieke 75 Nachricker/-in

Liste 2: "Juso HSG"

Beller Niklas 160 gewadhlt
Fakesch Nadja 148 gewahlt
Haziraj Leon 96 Stellvertreter/-in
Truhol Niels 90 Stellvertreter/-in
Revink Mila 64 Nachricker/-in
Schneider Jakob 53 Nachricker/-in
Ries Natalia 46 Nachricker/-in
Hofer Périssé Clarissa 30 Nachricker/-in
Fehst Robin 27 Nachricker/-in
Aust Hinrich 23 Nachrticker/-in
Roth Marcel 20 Nachricker/-in
Heierling Paul 15 Nachricker/-in
Sarioglu Okan 11* Nachricker/-in
Wintersohl Florian 11* Nachricker/-in
Hurst Simon 10 Nachricker/-in

Liste 3: "RCDS - Campus Union"

Hensel Jan 190 gewadhlt

Klemm Kilian 160 Stellvertreter/-in
Forster Figueroa Linda 159 Nachricker/-in
Hegedus Kristof 90 Nachricker/-in

Tyczewski Konrad 80 Nachricker/-in



Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden

(Mehrheitswahl, 3Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 337
Zahl der Wahler: 32
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 1
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 68
Wahlbeteiligung: 9,5%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Paprika"

Seeger Carla

Rupertus Alexander 15*
Manganaro Giuliana 15*
Miiller David Frank 15*

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

702
251

0
834

35,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Service-Einrichtungen"

Diivelmeyer
Fath
Klinger
Schmidt
Werry
Windecker
Adam

Otto

Sejak
Klinkenberg
Bacsodka

Lehnert

Britta
Christian
Melanie
Sandra Anne
Claudius
Dennis
Sascha
Isabelle
Andrea
Regina
Marika

Marion

112
107
102

85
81
74
61
60
47
39
34
32

gewahlt
gewahlt
gewahlt

Stellvertreter/-in

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Nachricker/-in
Nachricker/-in
Nachricker/-in

Nachricker/-in



2. WAHLEN ZU DEN FAKULTATSRATEN

FAKULTAT FUR RECHTSWISSENSCHAFT UND VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer
(Mehrheitswahl, 10 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 57
Zahl der Wahler: 36
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 356
Wabhlbeteiligung: 63,2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "JURAVWL"

Griiner
Bitter
Streb
Biilte
Kusche
Roder
Trenkler
Ager
Tertilt
Fischinger
Maurer
Renner
Miller-Terpitz
Schéafer
Nocke
Ciccone
von Thadden
Adam
Rothe
Peitz
Troger

Orzen

Hans Peter
Georg
Jochen
Jens
Carsten
Erik
Carsten
Philipp
Michéle
Philipp
Andreas
Moritz
Ralf
Carsten
Volker
Antonio
Ernst-Ludwig
Klaus
Christoph
Martin
Thomas

Henrik

33*
33*
31*
31*
30*
30*
30*
29*
29*

28

o

8
7%
7%
5
3%
3*
3+
0%
%
%
1

gewadhlit
gewadhlit
gewadhlit
gewadhlt
gewdhlit
gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt
gewadhlt
gewdhlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Nachrticker/-in

Nachrticker/-in



Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

In dieser Mitgliedergruppe fand keine Wahl statt.

Gruppe der Studierenden

(Mehrheitswahl, 3Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2.156
Zahl der Wahler: 175
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 12
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 438
Wahlbeteiligung: 8,1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "VWL/JURA2023"

Thietz Tonia 85 gewahlt
Shaboyan Khachik 79 gewadhlit
Fey Jonas 78 gewahlt
Walter Liliam 75 Stellvertreter/-in
Gavifiode los Rios Juan Diego 68 Stellvertreter/-in
Kleine-Birkenheuer Finn 53 Stellvertreter/-in

Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden

In dieser Mitgliedergruppe fand keine Wahl statt.

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

In dieser Mitgliedergruppe fand keine Wahl statt.



FAKULTAT FUR BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer
(Mehrheitswahl, 10 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 45
Zahl der Wahler: 22
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 191
Wahlbeteiligung: 48,9 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "ONEBWL"

Bode Christoph
Stahl Florian
Brauer Matthias
Spalt Oliver
Daske Holger
Héhle Hartmut
Seifried Jiirgen
Dorrenberg Philipp
Deutscher Viola
Woywode Michael

Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

In dieser Mitgliedergruppe fand keine Wahl statt.

Gruppe der Studierenden

(Mehrheitswahl, 3Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 3.075
Zahl der Wahler: 167
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 5
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 277

Wahlbeteiligung: 5,4 %

21*
21*
20*
20*
19*
19*
19*

18
17*
17*

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Kennwort: "Fachschaft BWL"

Haas Felix 125 gewahlt
Apostolova Aleksandra 81 gewahlt
Schreier Paul 71 gewahlt

Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 73
Zahl der Wahler: 14
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 24
Wabhlbeteiligung: 19,2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Liste 1"

Brostl Annabelle 9 gewadhlt
Kalmbach Tobias 7 gewahlt
Schrader Pascal 5 Stellvertreter/-in
Veehof Justus 3 Stellvertreter/-in

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

In dieser Mitgliedergruppe fand keine Wahl statt.

FAKULTAT FUR SOZIALWISSENSCHAFTEN

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer

(Mehrheitswahl, 10 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 31
Zahl der Wahler: 13
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 121
Wahlbeteiligung: 41,9 %

10



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis ::

Kennwort: "Professor:innen Sowi"

Sonnentag
Debus
Mata
Keusch
Carey
Meiser
Broder
Helbling
Brauninger
Kogan
Gschwend
Ebbinghaus
Kuhlmann
Kalter
Karst
Gebauer
Pollak
Bless
Schoen
Wolf

Konig
Alpers

Sabine
Marc
Jutta
Florian
Sabine
Thorsten
Arndt
Marc
Thomas
Irena
Thomas
Bernhard
Beatrice
Frank
Karina
Jochen
Reinhard
Herbert
Harald
Christof
Thomas

Georg

10*
10*
10*

Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Mehrheitswahl, 2Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wahler:

Zahl der ungiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

90
32

56
35,6 %

gewadhlt
gewadhlit
gewahlt
gewahlt
gewadhlt
gewadhlt
gewdhlt
gewdhlt
gewadhlit
gewadhlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Sowi-Mittelbau"

Schnettler
Janson
Rittmann

Szafran

Theresa
Marc Philipp
Oliver

Daria

Gruppe der Studierenden

(Verhaltniswahl, 3 Sitze)

18
16

gewahlt
gewahlt

14  Stellvertreter/-in

8  Stellvertreter/-in

Zahl der Wahlberechtigten: 1.513

Zahl der Wahler: 164

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 2

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 477

Wahlbeteiligung: 10,8 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze

Liste 1: FBV Psychologie 213 1
Liste 2: Fakultatsrat SoPo 264 2
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer

Listen: 1 2

Stimmen der Listen: 213 264

Relative Sitzezahlen (Quote): 1,34 1,66
Sitze vorab: 1 1
3. Sitz an Liste: 2 ->Sitze: 1 2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FBV Psychologie"

Machunze Noah 61 gewahlt
Mohr Melissa 41  Stellvertreter/-in
Meinert Sarah 36 Nachricker/-in
Blumenstock Lea 20 Nachricker/-in
P6hlmann Eva 18 Nachricker/-in
Lehmann Urs 13 Nachricker/-in
Zimmermann Alena 11 Nachrticker/-in
Rodel Rebecca 7 Nachricker/-in
Hock Jannis 6 Nachricker/-in

12




Liste 2: "Fakultiatsrat SoPo"

Tietzen Lino
Mauscherning Tim
Neugebauer Lara
Unkel Benedikt
Kopf Julius
Tabert Frank

Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden

(Mehrheitswahl, 2Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 69
Zahl der Wahler: 9
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 15
Wabhlbeteiligung: 13%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Avengers"

Meye Marie-Therese

Rettkowski Vanessa

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Mehrheitswahl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 36
Zahl der Wahler: 19
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 19
Wahlbeteiligung: 52,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Sonstige Sowi"

Cegla Leonie 18

Eckle Ursula

89
62

4
32
20
17

IS

gewahlt
gewahlt

Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Nachricker/-in

Nachricker/-in

gewahlt
gewahlt

gewadhlit

Stellvertreter/-in

13



PHILOSOPHISCHE FAKULTAT

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer

(Mehrheitswahl, 10 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

38

23

0

196
60,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "PHIL FR"

Lembke Astrid
Kersten Kristin
Weil Christoph
Gronemann Claudia
Miiller-Lance Johannes
Angster Julia
Kohring Matthias
Freitag Wolfgang
Mann Christian
Lusin Caroline
Borgstedt Angela
Wessler Hartmut
Trips Carola
Kimper Hiram
Fetscher Justus
Kittstein Ulrich

Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Mehrheitswahl, 2Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wabhlbeteiligung:

85
28

43
32,9%

18
17*
17*
16*
16*
15*
15*
15*

12

11
10*
10*

N Ul 00 O

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in

14



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Mittelbau"

Motyl

Beck
Wagenknecht
Holweck
Gortz

Theis

Katharina
Sandra
Andreas

Katja

Julia

Ulla

Gruppe der Studierenden

(Mehrheitswabhl, 3Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wabhlbeteiligung:

14

7*
7*

1.962
54

1

143
2,8%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Phil Fak 2023"

Scheffel
Wiggenhauser
Neubauer
Vogt

Insan

Arlt

Magnus
Daniel
Tim

Mia

Ali

Pascal

Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden

(Mehrheitswabhl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wabhlbeteiligung:

34
33
32
23
13

59

3,4%

gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in
Nachricker/-in

Nachrticker/-in

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Promovierende 2023"

Meaker Melanie 2* gewadhlt

Weller Verena 2* gewadhlit

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
(Mehrheitswahl, 1Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 30
Zahl der Wahler: 16
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 16
Wabhlbeteiligung: 53,3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "fit for future"

Korber Isabelle 14 gewadhlt
Olk Birgit 2 Stellvertreter/-in

FAKULTAT FUR WIRTSCHAFTINFORMATIK UND WIRTSCHAFTSMATHEMATIK

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer
(Mehrheitswahl, 10 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 22
Zahl der Wahler: 18
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 133

Wahlbeteiligung: 81,8 %



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "WIM_FR_Profs"

Krause Matthias
Gemulla Rainer
Bizer Christian
Atkinson Colin
Paulheim Heiko
Stuckenschmidt Heiner
Gottlich Simone
Chen Li
Neuenkirch Andreas
Doring Leif
LeiRa Roland
Promel David
WeiBmann Simon

15*
15*
13
11*
11*
11*
10
9*
9*
8*
8*
7

6

Gruppe der Akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

46

3

0

3

6,5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "WIM_FR Ak"

Rost Ursula

Gruppe der Studierenden
(Mehrheitswahl, 3Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

1.137
42

117
3,7%

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewdhlt
gewdhlt
gewadhlit
gewadhlt
gewadhlt
gewahlt
gewahlt
Stellvertreter/-in
Stellvertreter/-in

Stellvertreter/-in

gewadhlt

nicht alle Sitze konnten besetzt werden

17



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FIM 23"

Schneider Emma 35 gewahlt
Krause Tim Oliver 32 gewahlt
Maaskerstingjost Franziska 27 gewahlt
Joost Jina 9 Stellvertreter/-in
Friedrich Antonia 7* Stellvertreter/-in
Temizkanli Roni 7* Stellvertreter/-in

Gruppe der Doktorandinnen und Doktoranden

(Mehrheitswahl, 2Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 29
Zahl der Wahler: 5
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 7
Wabhlbeteiligung: 17,2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Promwim"

Schillinger Thomas 5 gewahlt
Flachs Daniel 2 gewahlt

Gruppe der Sonstigen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
(Mehrheitswahl, 1Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 20
Zahl der Wahler: 7
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 7
Wahlbeteiligung: 35%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "WIM_FakRat Sonst"

Kautzmann Stefanie 7 gewahlt
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Beate Probst
Wabhlleiterin

Wahlleitung (wahlleitung@uni-mannheim.de)

Ansprechpartner:

Beate Probst (Wahlleiterin)
beate.probst@uni-mannheim.de

Lutz Spitzner (stellvertretender Wahlleiter)
spitzner @uni-mannheim.de

Tel.: 181-2771

Tel.: 181-1290
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